
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

SETTORE  I 
SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  

CULTURA E SPETTACOLO 
 

 
 
DETERMINAZIONE N.157 del 19/10/2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  749 

 Del 28/10/2016 

 
 
OGGETTO: Istanze tentativo di conciliazione ex artt. 410-411-412 c.p.c. promosse dal  

dipendente O.C. Affidamento incarico legale. 
 
 

IL RESPONSABILE 
 
Premesso che il dipendente O.C., ha formulato nel maggio 2016 due istanze a seguito di due procedimenti 
disciplinati irrogati dall’U.P.D. del Comune di Castellana Grotte, per tentativo di conciliazione ex art. 410  
c.p.c. così come modificato ex art. 31 della Legge 183/2010; 
Richiamati gli artt. 410 - 411 e 412 del Codice di Procedura Civile; 
Richiamata la Deliberazione di G.C. n. 133 del 13/09/2016  con la quale il Comune di Castellana Grotte ha 
deciso di  aderire al tentativo di conciliazione richiesto dal dipendente del Comune di Castellana Grotte, sig. 
O.C., presso la Direzione Territoriale del Lavoro di Bari attraverso la nomina di un componente della 
Commissione di Conciliazione e di un rappresentante dell’Amministrazione munito del potere di conciliare; 
Considerato che con il medesimo provvedimento l’Ente ha deciso di nominare il Prof. Avv. Domenico 
Garofalo con Studio in Bari alla Via Dante Alighieri n. 396,  rappresentante dell’Amministrazione munito del 
potere di conciliare nel tentativo di conciliazione de quo in quanto già incaricato dall’Ente nei diversi 
procedimenti giudiziari contro il sig. O.C.; 
Dato atto che con nota PEC del 18/10/2016 la D.T.L. di Bari ha fissato per il giorno 11/11/2016 la 
commissione provinciale di conciliazione per discutere dei tentativi di conciliazione promossi;  
Visto il preventivo di spesa presentato dal Prof. Domenico Avv. Garofalo per un importo complessivo di € 
2.188,68 comprensivo di accessori di legge, IVA, CPA; 
Ritenuto, altresì, di dover provvedere ad impegnare la somma lorda e complessiva  di  € 2.188,68  alla 
Missione 1, Prog.2, Tit. 1, Macroaggr. 10, (Cap. 124) del bilancio 2016; 
Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n.267 recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  
Visto il vigente Statuto Comunale; 
 

 
DETERMINA  
 

per i motivi espressi in narrativa: 
1. di nominare il Prof. Avv. Domenico Garofalo con Studio in Bari alla Via Dante Alighieri n. 396,  
rappresentante dell’Amministrazione munito del potere di conciliare nel tentativo di conciliazione de quo in 
quanto già incaricato dall’Ente nei diversi procedimenti giudiziari contro il sig. O.C.; 
2. di impegnare la somma lorda e complessiva  di  € 2.188,68 alla Missione 1, Prog.2, Tit. 1, Macroaggr. 
10, (Cap. 124) del bilancio 2016; 
3. di dare, altresì, che il Prof. Domenico Avv. Garofalo: 
- assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge n. 136 del 13.8.2010 e 
successive modificazioni; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



- prende atto espressamente che, il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, ovvero di altri strumenti 
idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni costituisce causa di risoluzione del contratto; 
- e che l’accettazione dell’incarico conferito comporta automaticamente l’accettazione da parte del difensore 
di tutte le condizioni stabilite nel presente atto; 
4. di stabilire che alla liquidazione della predetta somma si procederà: 
- nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. n. 136/2010 e 
successive modifiche; 
- con apposito atto determinativo a seguito della definizione dei procedimenti giudiziari; 
- previa sottoscrizione “per accettazione” delle condizioni stabilite nel presente atto da parte de gli Avvocati; 
5. di dare atto che la firma del mandato a rappresentare l’Ente al soggetto munito del potere di conciliare da 
parte del Sindaco pro tempore e rappresentante legale del Comune di Castellana Grotte avrà luogo 
successivamente all’accettazione dell’incarico da parte dei summenzionati professionisti; 
6. di stabilire che alla presente determinazione venga dato adempimento così come indicato nell’art. 33 del 
vigente Regolamento di Contabilità, specificando l’altro ufficio comunale interessato è il IV Settore; 
7 di dare al presente atto valore e contenuto sinallagmatico, mediante sottoscrizione per accettazione ad 
opera del professionista, sicchè l’incarico si intende per scrittura privata ex art. 17 R.D. 17.11.1923 n. 2440. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio online del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo web 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/.  

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 

           u.c./g.c. 

  Il Responsabile I Settore  
f.to Dr. Gerardo GALLICCHIO 

__________________________ 
 

Visto ai sensi dell’art. 183 , c. 7, del D.Lgs 18.08.2000, n.267, in data 26/10/2016 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Consegnato in data 26.10.2016 
 
IMP. 1239/2016 Il Responsabile del Settore Finanziario  
 f.to Dr.ssa Maria Grazia ABBRUZZI 

  
 
  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n. 1615 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 

 
 
Castellana Grotte, 28/10/2016 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone  

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




